Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 3

заседания Ученого совета

от 15 марта 2017 года

                   Всего членов совета – 18

                                                                                     Присутствующих –  15

Председатель Ученого совета – Лазицкая Н.Ф.

Секретарь Ученого совета – Крюкова Н.В.

1. О состоянии воспитательной работы

Докладывает

2. О состоянии профориентационной

работы.

Докладывают

3. Подведение итогов зимней

промежуточной аттестации обучающихся

всех форм обучения.

Докладывает

4.Обсуждение Стратегии научно-

технологического развития Российской

Федерации, разработка предложений в

план по реализации Стратегии научно-

технологического развития КФУ.

Докладывают

5. О внесении изменений в состав

Ученого совета института.

Докладывает

6. Обсуждение создания базовой

кафедры антимонопольного

Кулик Валентина Васильевна
– начальник отдела по ВВиНР

Заведующие кафедрами,

Кулик Валентина Васильевна
– начальник отдела по ВВиНР

Вецало Юлия Станиславовна
- начальник УМО

Лазицкая Наталья Федоровна

– директор института,

заведующие кафедрами

Лазицкая Наталья Федоровна

– председатель Ученого совета

института

регулирования   Севастопольского

экономико-гуманитарного института

(филиал) федерального

государственного автономного

образовательного учреждения высшего

образования «Крымский федеральный

университет имени В.И. Вернадского»

на базе Управления Федеральной

антимонопольной службы по

Республике Крым и городу

Севастополю и рассмотрении

Положения о базовой кафедре

антимонопольного регулирования
Севастопольского экономико-

гуманитарного института (филиал)

Федерального государственного

автономного образовательного

учреждения высшего образования

«Крымский федеральный университет

имени В.И. Вернадского».

Докладывает

Лазицкая Наталья Федоровна

– председатель Ученого совета

института

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела по УВиНР Кулик В.В. о

состоянии воспитательной работы в институте (см. Приложение 1).

ПОСТАНОВИЛИ: принять во внимание информацию о состоянии

воспитательной работы в институте. Воспитательную работу в 2016-2017 уч.

году считать удовлетворительной.

2. СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела по УВиНР Кулик В.В.  и

заведующих кафедрами института о состоянии профориентационной работы

(см. Приложения 2).

ПОСТАНОВИЛИ: принять во внимание информацию о состоянии

профориентационной работы в институте. На данном этапе учебного года

оптимизировать профориентационную работу. Провести в институте 22.04.17

день открытых дверей для абитуриентов 2017 г.

3. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Вецало Ю.С. об итогах

зимней промежуточной аттестации обучающихся всех форм обучения (см.

Приложение 3).

ПОСТАНОВИЛИ: принять во внимание информацию начальника УМО

Вецало Ю.С. об итогах зимней промежуточной аттестации обучающихся

всех форм обучения.

4. СЛУШАЛИ: информацию директора института Лазицкой Н.Ф. о

Стратегии научно-технологического развития Российской Федерации.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Информацию принять к сведению.

2) Поддержать предложения о возможностях сотрудничества с вузами

Южного федерального округа по шести многоотраслевым научно-

образовательным кластерам инновационного типа ФГАОУ ВО «КФУ

им. В.И. Вернадского».

5. СЛУШАЛИ: информацию директора института Лазицкой Н.Ф. о

внесении изменений в состав Ученого совета.

ПОСТАНОВИЛИ: в связи с кадровыми изменениями внести изменения в

состав Ученого совета института:

- вывести из состава Ученого совета Дзарасова А.А., д. ист. н., профессора

- вывести из состава Ученого совета Фалько И.Р.

- ввести в состав Ученого совета Еланскую Ю.В..

6. СЛУШАЛИ: информацию директора института Лазицкой Н.Ф. о

создании базовой кафедры антимонопольного регулирования

Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал)

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Крымский федеральный университет имени

В.И. Вернадского» на базе Управления Федеральной антимонопольной

службы по Республике Крым и городу Севастополю и рассмотрении

Положения о базовой кафедре антимонопольного регулирования
Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал)

Федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И.

Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ:

Ходатайствовать перед Ученым советом ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.

Вернадского» о создании базовой кафедры антимонопольного регулирования

Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал)

федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Крымский федеральный университет имени

В.И. Вернадского» на базе Управления Федеральной антимонопольной

службы по Республике Крым и городу Севастополю и утверждении

Положения о базовой кафедре антимонопольного регулирования
Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал)

Федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Крымский федеральный университет имени В.И.

Вернадского».

Голосовали: за –15 чел., против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета                                           Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова